part. 2. Petr. Heig. (ubi septem alias rationes afferit) quæst. 25. incip. in tractatione portionum legitimarum, num. 3. & seq. n. 6. ibi, nos his rationibus non obstantibus, num. 7. & seqq. part. 1. Ludolph. Schrader. de feud. part. 7. c. 5. num. 46. sub fin. et c. 5. ut em-five sit hereditarium. & num. seq. Andr. Fachin. lib. 7. controversial. 46. ante med. vers. cæterum si feudum hereditarium accipiatur, Jacob. Schult. in addit. ad modest. Pistor. quæst. 122. num. 46. part. 3. Resenthal. tract. de feud. c. 7. conclusion. 13. n. 11. ibi, five est hereditarium, n. 11. junct. n. 13. vers. filiae vers. aut alii ejus incapaces, & n. seq. tom. 1. Herm. Vult. tract. ed. c. 9. num. 58. vers. ac ne in hereditario quidem, lib. 1.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ, quia eas omnes eleganter diluit, & insuper ostendit, illos doctores, quos Burlatus pro sua opinione adducit, perperam & sinistre allegari, Hartm. Pistor. d. quæst. 38. num. 35. & seq. usque ad n. 44. lib. 2. part. 2. Petr. Heig. d. quæst. 25. n. 19. & seq. part. 1.

Hæc de jure communi; Jure Saxonico verò aliud obser-vatur & filiabus ex feudis, sive ea alicui, & ejus hereditibus, sive alicui, & ejus hereditibus quibuscumque concessa fuerint, & ita sive feudum fuerit hereditarium mixtum, sive merè & abso-lutè tale, legitima non debetur. Tùm, quod de hoc jure omnino nulla feuda hereditaria habeantur, ut supra part. 2. dixi. Tùm quia filiae in illo nunquam feudo succedant consequens igitur est, ut ex nullo feudo legitimam petere possint, ne balle-nus sapienter diximus. Tùm denique, quia ita quotidiana experien-tia, & praxis testatur.

Tertius casus, si queritur de feudo fœmineo, puta quod alicui, & ejus hereditibus utriusque sexus conceditur, & in illo, masculis non extantibus fœminæ succedunt, & tunc filias ex illo legitimam petere posse in terminis concludit; Francisc. Bursat. consil. 132. incip. petita per nobiles dominas, 41. in princ. & sub fin. vers. ex quo infero, cum sit illius feudi capax fœmina, n. 42. n. 43. 44. 45. & seq. lib. 2. Steph. Bertr. consil. 173. m. 15. dubio, n. 44. 45. & seq. lib. 3. part. 2. Rationem afferit, quia filiae illius feudi sunt capaces, & quandoquæ, si masculi non extant, in eo suc-cedere possunt. Scrader. de feud. part. 7. c. 4. n. 66. vers. septimo b. c. procedit, & n. seq. Legitima autem est quarta ejus, quod ab intestato quis fuisset habiturus, etiam quod ipse actu non succedat, l. Papim. 8. §. si quis moriet. ff. de inoffic. testam. l. parentib. auth. novissimo. C. cod. Bursat. d. consil. 22. n. 42. lib. 2.

Verum hæc opinio mihi merito displaceat, quia, ut quis legitima petere possit, necessariò sequitur, ut quis statim, ubi is, ex cuius bonis legitima debetur, decedit, ab intestato suc-cedat, nec alii ei præferantur, ut DD. supra num. 20. adduci trans-dant, idque etiam inde patet, quia si aliter diceremus, sequere-tur, quod omnes descendentes, & collaterales ex aliciujus bonis legitimam petere possint, quoniam & hi aliquando succe-sionem ab intestato sperant, & jam actu succederent, si non alii proximiores adessent. Deinde hoc etiam inde probatur, si enim contrariam opinionem amplectimur, sequeretur, quod etiam ex illo feudo, in quo solus primogenitus reliquis exulsi succedit, secundogeniti, & alii legitimam petere pos-sint, quoniam remoto, & non extante primogenito, alii filii in eo feudo primogenitura succedunt, & illius feudi sunt capaces, Andr. de Isern. in c. Imperiale. §. præterea ducatus, sic. de prohib. feudi alienat. per Frider. num. 5. post princ. Consequens fal-sum esse supra num. 23. & seq. abunde ostendimus. Et ita etiam tradit Heinr. à Rosenthal. in suo tr. feud. c. 7. concl. 18. incip. feendum an sit in legitimam in putandum, n. 3. 1. vers. si extantibus, si pariter non succedunt, tom. 1.

Quartus casus membra secundi est, si queritur an ex feudo nov o, & pecunia empto filiab. legitima debeatur? & de hac quæstione ingens est interpretis concertatio.

Jure civili enim non pauci existunt, qui hoc affirmant, & 44 filias ex feudo pecuniâ paternâ comparato legitimam jure petere posse statuunt, non quidem ex ipsâ substantiâ feudi, neque etiam secundum veram ejus estimationem, sed dunta-xat habita ratione pecuniâ in emptionem feudi collocata, tum, quia nemo inficias ire poterit, patrem, qui feendum emit pro se & filiis perinde habendi: m esse, ac si pecuniam illam filii suis, in quorum gratiam comparavit feendum, dono dedi-sset; Est autem juri indubitari, quod ea, quæ pater filio ita donat, ut mox eo vivente donatio valeat, filius reliquis hereditibus conferre tenetur, ut nos. DD. in auth. ex testam. expto. C. de collat. Quare eodem modo etiam id, quod tacite donatur con-ferri debet, arg. l. 2. §. pen. ff. de municip. l. 2. C. solus. ma-trim. Hartm. Pistor. d. quæst. 8. num. 63. sub fin. & num. 64. lib. 2. part. 2.

Tùm, quamvis enim hoc loco filiae in feudo non succe-dant, & feendum ad filias pervenire non possit, non tamen mi-rum alicui videri debetur, cur hoc in casu magis ad ipsam pecuniam, quam ad corpus feudi respiciamus, cum pecunia fuit prima causa beneficii, vel feudi acquirendi, arg. l. id quod ff. de don. l. 3. C. ad SC. Meced. c. 1. tit. de Vafall. decrep. etat.

Non

quibus debetur:

Non autem tam est in feudo, ut, terti illud ad aliquem pervenire non possit, ni nihilominus tamen habentur ratio precii, quod eo nomine expersum est, ut diligenter probatur in c. i. §. fiduo fratre, sive de fratribus de novo fund. invest. ubi videmus, quod licet in feudo ab ipso ex duobus fratribus communis pecunia qualiter defuncto acquidente, alter frater non succedat nihilominus tamen id, quod de communi est expensum, alteri pro parte competente est restituendum. Ergo ideo in causa nostro dicendum erit, Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 66. lib. 2. part. 2. Tum, quia iuriexplorati est, et si integrum sit parentibus de bonis suis pro libito disponere, hanc tamen ipsorum potestatem his cancellis esse circumdata, ut liberis suis legitimam relinquere opinionem necesse habeant, l. 7 ff. de bon. domus. Nov. i. 15. c. 3. Si vero hoc omiserint, liberis induluntur est, ut hanc officiosam parentum dispositionem sive donationem revocare, & debitam portionem inde consequi possint, l. 1. 2. C. de inoff. don. Si hoc in expressa donatione ita constitutum est, nulla sane probabilis causa reddi poterit, cur non filibus, quoties emptione novi feudi legitima eos defraudatas esse liquet, idem permisum esse debeat, cum hoc ipso, quod pater feudum filiorum gratia comparavit, istam pecuniam summam pro feudo expensam filii donare censeatur, quarela inofficiosa non minus in expressa, quam in tacita, & simulata donatione locum habet, ut nos. Bl. & DD. in d. l. 1. & 2. C. de inoff. donat. Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 66. sub fin. & n. seq. lib. 2. part. 2.

Tum, quia si aliter diceremus, licitum esset parentibus omnem presentem pecuniam, vel saltem potissimum ejus partem in feudalia bona exegare, & hac ratione filii multa contra autem filiabus perpaucia, aut penitus nihil relinquere, & sic easdem per indirectum debito bonorum subsidio defraudare, Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 70. lib. 2. part. 2. Tum, quia inter liberos potissimum consideranda est aequalitatis ratio, l. cum pat. 77. 6. dulcissimis. ff. de leg. 2. l. si major. C. com. divid. l. ult. C. communis urruisque judic. Novell. de nupt. 22. c. illud quoque l. iam hoc juro. l. Lutius. ff. de vng. & pupill. subst.

Ideoque ut servetur aequitas, sive in legato vehit, quod alias non veniret, l. quasdam, §. fid. & ipso. ff. de fundo instruct. leg. & ea, quae suapte natura non conferenda sunt, conferuntur tamen causa inaequalitatis vitandae inter liberos, ut nos. gl. & DD. in l. illud. C. de collat. Bl. confil. 37. col. 3. vers. quasdam vertitur. lib. 2. Idem ergo in casu nostro statuendum erit, Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 71. lib. 2. part. 2.

Tum, quia supra n. 30. dictum est, si pater filio primogenitor feendum novum pecunia compararet, quod reliqui filii ex illo feudo pecunia comparato legitimam petere non prohibebantur. Eandem autem habent rationem reliqua feuda, & quam habet feudum primogenitum. Quoniam modum, eam in hisce filiis non succidunt, ita etiam in feudo primogenitura reliqui filii a successione penitus sunt exclusi, ut ita utrobique eadem sit ratio, & in filiabus, Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 71. sub fin. lib. 2. part. 2. tum, quia licet feuda alias bonis castrenisbus accenscantur, & ob id conferenda, & ex iis legitima petenda non videatur, l. 1. §. ac castrense, ff. de collat. l. filie. C. cod.

Hoc tamen verum est in iis feudis, quae quis in castris accepit, vel aliter a domino accepit, secus si quis feuda pecunia emittit, tunc enim illa nihil aliud, quam bona profectitia sunt, Andr. de Isern. in d. c. Imperial. §. præterea ducatus, tit. de probib. feudi alienat. per Frid. 5. in med. Barr. Caver. in suo 1. dia. logo cod. pag. 434. sub fin. vers. frustra jura illa in medium producit. Bona adventicia autem debet conferri, & ex illis legitimata, peti posse, non est dubium, Iason, in l. illud. 3. C. de collat. num. 7. post princ. Et ita in terminis concludit, Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 71. incip. hic, que de filiabus, num. 44. in med. vers. restat ut videoamus. quid junxit, n. 45. & seq. n. 68. ibi, sed et si haec speciosa dicatur, n. 64. & seq. lib. 2. part. 2. Iacob. Thuring. decis. 2. incip. quoniam valida controverta, n. 1. & seq. n. 18. ibi, que cum stase habeant, n. 19. & seq. usque ad fin. Nicol. Everbardi. in topic. in loco d. feudo ad emplo. sensim (ubi hoc notandum, & mentis tenetum dicit) numer. 26. sub fin. vers. vigesimo quarto ex ista aequiparatione feudi, & n. 27. Heron. Trientler. (ubi ita in supremo tribunali Appellationum regni Babemica pronunciatur & refatur) disp. select. 1. 3. ch. 37. No. i. idem versi. coronatis loco notetur, vol. 1. Alex. confil. 29. n. 4. vol. 1. Harm. Vult. tract. de feudi. c. 9. num. 48. sub fin. vers. si ipsi idem admittit, lib. 1. Iacob. Schindler. in d. dicit. Modest. Pistor. q. quest. 127. vers. 48. & seq. part. 3. Andr. Fach. lib. 7. controversial. c. 74. incip. sed quid si feudum emptum est, solvendam nulla actio competit, quoniam si illæ cum esse estu adiutari deberent, necesse foret, ut illis, aut querela inofficio si, aut petitio hereditatis, aut actio ex testamento, aut familia ericundia, aut hypothecaria detur. Non querela inofficio si, jaen diximus, non petitio hereditatis, aut actio ex testamento, vel familia ericundia, vel hypothecaria, cum haec quae volummodo competit, ad eas bona quae tempore mortis eorum patris fuerint. Petr. Heig. d. quest. 25. n. 22. Sed precium tempore mortis in bonis patris, amplius non fuit. Ergo cum filiabus nulla actio competit, merito illæ rejiciuntur, cum sine actione nemo experiri pareat, l. si pupilli, §. videoamus, ff. de nego. gestis.

His tamen & similibus nihil obstantibus contraria opinio.

PARS III.

terior videtur. Primo p. r. text. elegant. in d. art. 6. quatuor cunctis. 2. tit. de investit. de re aliqua facta, ubi uxori tercia vel quarta pars ex feudo (quod autem ibi dicitur etiam de feudo novo parcer ex principio & toto contextu ibid.) non debet solvi. Atque hæc tercia vel quarta pars conjugi debita, & legitima liberis assignanda per omnia æquiparantur, elegit. Ernest. Corbin. consil. 74. n. 77. 78. & seq. vol. 2.

Imo illam quartam conjugibus magis esse debitam, quam liberis, inde patet, quia supra diximus, quod conjugibus suis modi portio nec auferri, nec minui possit. E contra, verò infra dicemus, quod legitima liberorum benevolentias possit.

Nec movet, quod contra hanc rationem Barthol. Caschot. in d. r. imperiale, §. præterea ducatus, tit. de probib. feudi alien. per Frid. pag. mibi 411. vers. non obstat argumentum, & vñf. seq. insurgat, dicens, non sequitur ex feudo non deducitur quarta, ergo nec legitima, siquidem quarta est onus extrinsecum, & legitima est onus intrinsecum, & de onere intrinseci feudi ad onus extrinsecum non tener consequentia, quoniam pro onere feudi obligatur feudum, sed non pro onere oneroso ipius feudatarii. Quia negamus, quod legitima sic simpliciter, & absolute onus feudi, ut supra part. 2. concl. 55. n. 74. advenimus, & rectè tradit Jacob. Schult. in addit. Modest. Pistor. que. 122. n. 37. & seq. num. 41. & seq. part. 3. quod etiam inde constat, quia si onus feudi esset, sequeretur ex natura oneris feudi, ut indistinctè quolibet feudum comitaretur, & ex ipso quolibet feudo praestaretur, per ea quæ supra part. 2. d. consil. 5. n. 35. diximus.

Consequens autem falso esse ex iis, quæ hactenus dictas sunt, abundè patet. Deinde quia immota est regula, quod ex illis bonis, in quibus quis non habet successionem, ab intestato, sed in totum excluditur, legitima non debetur, ut hactenus aliquoties dictum est, Marc. Anton. Peregrin. de fiduciis. art. 36. n. 6. & seq. Sed communiter Doctores tradunt, quod formane in feudo novo pecunia empto succedere possit.

Ludolph. Schr. ad. tract. de fund. part. 7. c. 4. incip. hic ita premitti, n. 5. Zafius tract. cod. pars 18. n. 38. Socin. Iun. consil. 65. numer. 16. lib. 1. Borch. tract. de fund. c. 7. part. 1. n. 65. in præc. & vñf. c. 4. terum contra, & vñf. seq. pag. 409. Petr. Heig. quest. 9. n. 46. part. 1. Thom. de Mar. s. 1. de feudi. s. 21. Magg. tract. de fund. ex. de subst. feudi, n. 28. & n. seq. tue. de accid. feudi, n. 17. & seq. Mynsing (ubi ita in Camera observari testatur) oca. 6. obs. 73. in cap. porro in eadem causa, n. 4. 5. & seq. per nos. Harm. Pistor. quest. 38. n. 47. & n. seq. lib. 2. part. 2. Francisc. Sonsberg. tract. de fund. part. 9. n. 121. & seq. Paris. consil. 16. n. 10. lib. 4. Iacob. de S. Georg. in verb. & stemmis. n. 6. Albert. Brun. (ubi magis communem dicit) consil. & incip. annipotenti. Dic. & gloriose virginis. vol. 3. vers. secundo succedere non possint. Preposit. in c. un. 6. quia visimus, etc. dabis qui feudi dare possunt, n. 63. post princ. vers. Andr. de Isern. tener. contrarium.

Terrio, quia liberis quarela inofficiosi non datur, ubi pater titulo oneroso facultates suas in extranum vel filium contulit, audieruntur.

Petr. Heig. d. quest. 25. n. 38. 39. & seq. part. 1. Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 68. & seq. lib. 2. Bl. in l. 1. C. de inoff. don. n. 14. & in l. de fundo. 2. C. si in fraud. patrem. n. 3. post princ. in l. b. medicorum. ff. de rebus author. jud. possid. n. 1. in med. Ludolph. Schrader. tract. de fund. part. 7. c. 5. n. 54.

Argue pater hoc in casu pecuniam suam non titulo lucitativo, sed oneroso in aliud transfluit. Nec his refragatur, quod Harm. Pistor. d. quest. 38. n. 69. lib. 2. part. 2. dicit, hoc quidem vereum esse in venditore, ut filia à venditore, qui titulum esse rosum habet, de pecunia exposita legitimata consequi non possint, secus vero esse iu filii, in quorum gratiam pecunia est expensa, & feudum emptum. Quia idem est in filii, quod in venditore, quoniam secundum communem DD. opinionem, feudum non dicatur, titulus lucrativeus, sed potius onerofus propter servitiam, quæ vasilius domino praestare teneatur.

Ludolph. Schr. ad. de fund. d. part. 7. c. 5. n. 5. 3. Petr. Heig. part. 1. d. quest. 25. n. 43. post med. vers. feudi autem titulus, Caver. in d. Imperial. m. §. præterea ducatus, tit. de probib. feudi alien. per Frid. pag. mibi 397.

Quarto, quia filiabus ad legitimam ex precio, pro quo feudum emptum est, solvendam nulla actio competit, quoniam si illæ cum esse estu adiutari deberent, necesse foret, ut illis, aut querela inofficio si, aut petitio hereditatis, aut actio ex testamento, aut familia ericundia, aut hypothecaria detur. Non querela inofficio si, jaen diximus, non petitio hereditatis, aut actio ex testamento, vel familia ericundia, vel hypothecaria, cum haec quae volummodo competit, ad eas bona quae tempore mortis eorum patris fuerint. Petr. Heig. d. quest. 25. n. 22. Sed precium tempore mortis in bonis patris, amplius non fuit. Ergo cum filiabus nulla actio competit, merito illæ rejiciuntur, cum sine actione nemo experiri pareat, l. si pupilli, §. videoamus, ff. de nego. gestis.

Quinto

Quintò, quia si filii, legitimam ex feudo pro precio petere possent, sequeretur, idicè fieri, quia res feudalis succedit in locum precii, consequens autem falso esse tradit. *Petr. Heig. d. quest. 2.5. n. 35. 54. 55. seq. lib. 1.*

Plures rationes in terminis vide apud Ludolph. Schrad. tract. de feud. pare. 7.c. 5. *incip. absoluta feminarum successione*, quæst. 4. n. 46. & seqq. Petr. Heig. (*ubi etiam plures rationes affert*) d. quæst. 25. n. 3. 1. n. 3. 2. ibi, mibi vero semper contraria sententia, num. 3. 3. & seq. aliisque ad fin. lib. 1. Gotbof. Annon. disp. feud. 6. de success. feminar. thesi 8. lit. D. *vers sive etiam pecunia paterna*, Beust. ad l. admendi. 3. 1. (*ubi plures rationes*) ff. de iurejur. n. 8. 7. 4. post med. pag. mibi 6. 6. pers. certius casus est, quando filia, & vers. seq. Rosenb. p. descendit, d. o. 7. conclus. 1. 3. n. 3. 0. sub fin. vers. sed contrarium si-
cio ex argumentis, com. 1.

49 Nec motent rationes in contrarium adducet, quia ad pri-
mam negamus, quod pater emendo feudum censetur pecu-
niam filii donasse, qui premium non pervenerit ad filias, sed
ad venditorem. & feendum, interim in vita patris remanet ad
partem. & quāvis post mortem patris feendum ad solos fi-
lios perveniat, id tamen non sit ex quadam donatione, sed po-
tius ex natura feudi, quæ est, ut exclusis filiabus soli filii in eo
succedant, e. m. s. i. r. de success. Deinde ponamus hoc in casu
conferti donationem, non tamen statim sequitur, quod hæc pecu-
nia donata etiam conferti, & legitima ex ea solvi debeat, quia
regula, quæ vult, ut omnia donata à patre conferti debeat,
multis casibus fallit, in primis vero, si pater filio faciat dona-
tionem ob favorem publicum,

Bartol. Camer. post Imperialem, §. præterea ducasus in suo dialogo, tit. de probab. fœaudi alienat. per Eridas, pag. mibi 433. post princ. vers. donationem factam filia, &c seq.

Feuda autem concernere favorem publicum nemo est, qui negat. Secunda ratio nihil ad rem facit; Quia in d.c.t. §. si duo fratres de patre feudi investi. ideo alter frater portionem pecunia repetit, quoniam feudum ex communi, & ita ex propria pecunia istius fratri fuit comparatum; quod non est in casu nostro, cum pecunia non fuit filiarum, sed patris. feudum elementis propria. Tertia ratio. Satis etiam reficitur ex iis, quae ad primam rationem diximus. Deinde multi sunt casus, quibus patri per indirectum licet liberos suis legiima defraudare, quo minus autem & hunc modum, & casum non admittamus, nihil prohibet, sed potius rationes supradictae adducte manifeste vincuntur, in primis vero cum filio hoc in casu sua portione bonorum patrum in totum priuentur, quoniam ut plurimum filiabus vestes, ornamenta, & res aliae preciosiores emuntur, & illis etiam secundum regionem cuiusque loci congruas ex feudis assignari solet, ut suog loco, & tempore latius dicemus. Ex iisdem etiam fundamentis quarta ratio reficitur. Quinta ratio in feudis non procedit, alias enim, si etiam in feudis aequalitas esset servanda, sequeretur, quod filii pariter cum masculis succederent, quod tamen est fallum. Secunda ratio parum etiam uiget, quia est diversa ratio in feudo primo-genituræ & in aliis feudis; In illis enim ideo secundo geniti liberi legitimam petere possunt, quoniam in illis aliquando spem succedendi habent. Andr. de Isra. in c. Imperialm, §. pre-teraduatas, ist. de probib. feudi alienus, per Frid. r. u. §. post pr. Secus est in aliis feudis emptitiis, nec huic solutioni adveratur, quod supra n. 4. est n. seq. dixi, filias ex feudo secundum legi-timam petere non posse, cum tamen & ille aliquando masculis non extantibus succedere possunt, quia ibi duo singularia concurrunt; primum, quia filii in feudo succedant; quod est singulare & contra naturam feudi, c. 1. §. hoc quoque i. n. de suc-cessione feudi, alterum, quia si aliter dixissimus, illud id factum fluider, quia filia aliquando in feudo succederent, quod etiam est singulare, & contra naturam legitima, qua solummodo illis debetur, qui iam actu in aliquibus bonis succedunt, ut supra diximus, nec huic solutioni rursus obstat, quod supra n. 25. di-xi, secundo genitum ex feudo novo primogenituræ in castris acquisitio non posse petere legitimam; Quia adeo etiam di-versa ratio. Quia in feudo in castris acquisito filii secundo genitis nihil detrahitur. Secus in feudo empto, cum in hoc precium filii alii detrahitur, cuius etiam si in feudum conversum fuerit, alii filii non minus sunt capaces quam primoge-nitus, quod in filiabus non est. Ultima ratio etiam parum pond-eris haber; quamvis enim feuda emptitia à patre proficiantur, & quodam modo bona profectitia dicantur, & ob id conferenda sint; Quia tamen feuda sua natura sunt castrensis, & bona militaria, quae qualitas absunt alteram qualitatem, quod scilicet sint bona profectitia, ideoque mirum non est, si non conferantur, & consequenter ex illis legitima non deducatur, quemadmodum etiam videmus in aliis rebus donatis, quae pater filio militiaz causa, & in militiam conti donat, qua-liter, & ipsa à patre proficiantur, & ita profectitia bona re-gredi possint, quoniam tamen illa bona principaliter ob-militiam donantur, illa profecticias (ut ita loquar) non

attenditur; sed causa principalis respicitur, & ejusmodi bona in collationem non veniunt, per ea quæ tradit *Vital.* *Nemauſ.* tract. de collat. c. ult. quæſt. 28 n. 36. Eſt n. seq.

Hæc autem assertio notabiliter limitatur, si pater totam suam substancialim in feuda convertit, eā intentione, ut feuda illa penes suos filios remanerent, postea vero brevi temporis contingit, ut omnes filii moriantur, & ita feuda ad agnatos devolvantur, hoc sane in casu, cum patris intentio effectum solum fortita non fuerit, & iniquissimum esset, si filiaz bonis paternis in totum privarentur, merito filiabus, si non stricto iure, saltem ex equitate legitimam ex illis feudis, non quidem respectu ipsorum bonorum, sed respectu precii, decernendam esse, concludendum erit,

Iacob. à Beust. (ubrata in Marchia cantigissimae testatur) ad l. admonendi. 31. ff. de jure ur. n. 874. sub fin. pag. mibi 609. vers. ex his & similibus rationibus pueo, & vers. seq.

Deinde limitatur, si pater regat titulo lucratiō totam suam substantiam filiis donavit, ut sibi feuda emerent, tunc filii ex illis legitimam petere etiam non prohibentur.

*Bewst. ad d. l. admonend. 31. ff. de iure iur. n. & 74. sub fin. pag. 609.
in fin. verf. idem juris esse prueamus, Et verf. seq.*

Tertio limitatur, si pater civis, vel rusticus totam suam substantiam divendat, & distrahat, & in emptionem feudi novi convertat, nunc enim filia ex illo feudo legitimam petere etiam non prohibentur, quia si filii rustici hoc privilegio juris feudalis uti, & sorores a legitima excludere velint, necesse est, ut illi sint ejus qualitatis, & conditionis, ut bonorum feudalium sint capaces, & ad milicandum habiles, cum legunt & statutorum beneficia capacibus placent. Scripta sunt, l. *Lucius Titius.* s. *Lucius Titius.* ff. de leg. 2. & omnis dispositio quantumvis generalis ad terminos habiles restringitur, l. ut gradatim, ff. de muneri. & honor.

Notoria autem confluetudine praesertim in Germania constat, & ex ipsi juris feudalis dispositione patet, quod rustici feudorum sint incapaces, & feuda illis non concedantur, & si feuda cunctis possident, id illis potius ex aequitate, quam veritate permitti, ne praeceps suo catere debeant.

Ita in terminus tradit eleganter Virgil. Pingit in suis questione.
Saxon. ubi plures rationes affert quae sunt: i. incipit: tristis et quidam
Ambrosum, n. 1. & seq. n. 12. vers. sed bis non obstantibus: n. 13. &
& seq. n. 25. 26. & seq. per tot.

Jure Saxonico de hac quæstione, an filiabus ex feudo no- 53
vo empto legitima debetur, etiam dubio Marte fuisse di-
sceptatum, satis superque colligitur, ex Consule. consit. Saxon.
tom. I. part. I. quæst. 3. incip. Es wird in dieser quæstion schre-
riire, n. I. Et n. seq. n. 21 Et seq. Et part. 5. quæst. 58. incip. Es haben
bis anhero/n. I. Et seq. Et part. n. 16. inter resolutiones aliquor quæ-
stion. insign. quæst. 125. incip. Folget nun der dritte streitige Article/n.
n. I. Et seq. d. tom. I. Et tom. 2. part. 1. quæst. 3. incip. In dieser que-
stion. n. I. Et seq. Et part. 5. quæst. 3. incip. Folget nun der dritte/n.
I. Et seq.